Постановление Главы Администрации
Благовещенского района от 30.11.2007 N 1446

"Об утверждении нормативов потребления
коммунальных услуг"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.06.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 ноября 2007 г. N 1446

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

Руководствуясь статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской
Федерации от 23 мая 2006 г. N 306 "Об утверждении Правил установления и определения
нормативов потребления коммунальных услуг", постановляю:

1. Утвердить с 1 января 2008 года нормативы потребления коммунальных услуг для
граждан, зарегистрированных в жилых помещениях, в которых отсутствуют приборы учета,
согласно приложению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Земля и Люди".

3. Признать утратившим силу постановление главы Благовещенского района от 19 декабря
2006 г. N 564.

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы
Благовещенского района

А.Ю.ЗАВЬЯЛОВ

Приложение
к постановлению

главы администрации
Благовещенского района

от 30 ноября 2007 г. N 1446

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ
ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ РАЙОНА

┌─────────────────────────────────────────┬──────────┬───────────┐
│     Степень санитарно-технического      │ Единица  │ Норматив  │
│           оборудования здания           │измерения │потребления│
│                                         │          │  в месяц  │

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.06.2023

Постановление Главы Администрации Благовещенского
района от 30.11.2007 N 1446
"Об утверждении нормативов потребления ком...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

├─────────────────────────────────────────┼──────────┼───────────┤
│1. Норма расхода воды                    │          │           │
│                                         │          │           │
│1.1. Жилые дома, оборудованные           │куб. метр │7,7        │
│водопроводом и горячим водоснабжением    │на 1 чел. │           │
│                                         │          │           │
│1.2. Жилые дома, оборудованные           │куб. метр │4,5        │
│водопроводом, без горячего водоснабжения │на 1 чел. │           │
│                                         │          │           │
│1.3. Жилые дома с водопользованием       │куб. метр │1,2        │
│из водоразборной колонки                 │на 1 чел. │           │
│                                         │          │           │
│2. Тепловая энергия, используемая        │Гкал/кв. м│           │
│для отопления жилого помещения           │в мес.    │           │
│                                         │          │           │
│2.1. с. Марково                          │          │0,026      │
│                                         │          │           │
│2.2. с. Усть-Ивановка                    │          │0,020      │
│                                         │          │           │
│2.3. с. Сергеевка, с. Михайловка,        │          │0,028      │
│с. Чигири, с. Волково, с. Игнатьево,     │          │           │
│с. Гродеково, с. Грибское                │          │           │
│                                         │          │           │
│3. Норматив горячего водопотребления     │куб. м    │3,192      │
│                                         │на 1 чел. │           │
└─────────────────────────────────────────┴──────────┴───────────┘

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.06.2023

Постановление Главы Администрации Благовещенского
района от 30.11.2007 N 1446
"Об утверждении нормативов потребления ком...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Нормативы потребления коммунальных услуг для населения района
	1. Норма расхода воды
	2. Тепловая энергия, используемая для отопления жилого помещения
	3. Норматив горячего водопотребления